
    

 

1 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti kultury č. OKSCR/23/20251                                                           

 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Poskytovatel:  Pardubický kraj  
adresa:                          Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pardubice 
číslo účtu:  43-3870090277/0100 
zastoupen:      Ing. Romanem Línkem, MBA, náměstkem hejtmana Pk 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:       Národní muzeum v přírodě 
adresa:   Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ:   00098604 
DIČ:   CZ00098604 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu:   
zastoupen:  Ing. Jindřichem Ondrušem, generálním ředitelem 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 27.02.2023 Smlouvu o poskytnutí individuální dotace 
č. OKSCR/23/20251 (dále jen Smlouva). Předmětem této Smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na 
realizaci projektu „Výkon činnosti pověřeného regionálního pracoviště pro tradiční lidovou kulturu 
Pardubického kraje.“. Dotace na realizaci projektu byla poskytnuta ve výši 60 000 Kč s termínem 
vyúčtování do 31.01.2024 a příjemci již byla zaslána na účet. 
 
Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti tohoto dodatku se Smlouva mění následovně: 
 
Článek 2. – Výše a způsob poskytnutí dotace nově zní: 
 
Odst. 1) Dotace na realizaci akce specifikované v čl. 1 smlouvy se poskytuje ve výši 70 000 Kč (slovy: 
sedmdesát tisíc korun českých), tj. max. do výše 100% provozních ztrát z akce. 
Částka 60 000 Kč byla na účet příjemce zaslána dne 02.03.2023. Zbývající částka ve výši 10 000 Kč bude 
na účet příjemce uhrazena do 30 dnů od účinnosti tohoto dodatku.  
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Příjemce prohlašuje a podpisem dodatku stvrzuje, že byl před podpisem tohoto dodatku řádně 
a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle tohoto dodatku, bere na vědomí 
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, 
stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z tohoto dodatku. 



2 

 

2) Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle tohoto dodatku, zejména při čerpání 
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3) Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím 
dnem zrušen od počátku.  

4) Smluvní strany se dohodly, že veškerá ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

5) Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy 
smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby dodatku se 
dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních 
stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon 
č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

6) Obě smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

7) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek 
k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění 
dodatku Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

8) Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), 
nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 
 
9) Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 05.06.2023 a schváleno 
usnesením č. R/1714/23. 

 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 30.06.2023    V Rožnově pod Radhoštěm dne 19.06.2023 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   ………………………………………... 

    Ing. Roman Línek                             Ing. Jindřich Ondruš 
náměstek hejtmana Pk                    generální ředitel  

 


